
84  diário oficial Nº 35.064 Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 393, de 1º de agosto de 2022.
Processo nº 943364/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos fami-
liares em cumprimento a determinação judicial, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 26/07/2022 a 27/07/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: RONILSON FERNANDES CORREA, MOTORISTA, Matricula 
8005718/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 834542
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

Portaria de Designação de Fiscal nº 456 
de 21 de julho de 2022

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa JEFFERSOM 
ESTRUTURA PARA EVENTOS EIRELI-EPP.
CONTRATO Nº 13/2022
OBJETO: A contratação de empresa especializada na locação de apare-
lhamento para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de 
sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel e afim, sob demanda, 
na Região Metropolitana de Belém. Processo nº 2022/544077.
FISCAL TITULAR: VANESSA CUNHA FARIAS - Matrícula 57220877
FISCAL SUBSTITUTO: INGRIDE KARIME SOARES DIAS – Matrícula 
5958837/1
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 834429
PORTARIA Nº 458/2022-GGP/SEJUDH 

Belém (PA), 27 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/849758.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora: Jeanete da Silva Gomes, matrícula nº 54188359/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidada-
nia, para responder pelo cargo de Coordenador do Programa Raízes, no 
período de 05/08/2021 a 20/08/2021, em virtude do titular, o servidor: 
Diego Mendes da Mota Coelho, matrícula nº 5912132/2, encontrar-se em 
Licença Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 834450
PORTARIA Nº 447/2022-GGP/SEJUDH 

Belém (PA), 26 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 72, da Lei 5.810/1994 - RJU-PA, e, os Proces-
sos Administrativos Eletrônicos nº. 2021/1350462.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de licença paternidade ao servidor: Diego Men-
des da Mota Coelho, matrícula nº 5912132/3, ocupante do cargo de Coor-
denador, no período de 18/11/2021 a 07/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 834479

PORTARIA Nº 446/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 29 de julho de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.
 

Matrícula Servidor Exercício Período

5900701/1 Rosa Cristina da Silva Nogueira 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 834482

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 426/2022-GGP/SEJUDH DE 13 DE JULHO 
DE 2022 PUBLICADA NO DOE Nº 35.048 DE 15 DE JULHO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
NO PERÍODO DE 04/08/2022 A 02/08/2022
LEIA SE:
NO PERÍODO DE 04/08/2022 A 02/09/2022

Protocolo: 834461
ERRATA

CONTRATADA - JEFFERSOM ESTRUTURA PARA EVENTOS EIRELI-EPP,
CNPJ/MF nº 03.746.510/0001-09
ONDE SE LÊ:
CONTRATO Nº 12/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/544077
LEIA-SE:
CONTRATO Nº 13/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/544077
Protocolo n° 833282 de 28/07/2022

Protocolo: 834430

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 463 DE 21 DE JULHO DE 2022 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/923555.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, - para realizar  Eventos Intersetoriais e Regionais 
de  Políticas sobre Drogas, no período de 07 a 13/08/2022, nos municípios 
de Mãe do Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará e Paragominas/PA
 

Nome Cargo Matrícula

ALBERSON THOMÉ DOS SANTOS Coordenador 596044/3

ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA Gerente 5955744/3

CAMILA MACIEL MARTINS Terapêutica Ocupacional 55587171/3

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905

MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

ULISSES MONTEIRO DE LIMA Técnico em Gestão de Esporte 5212197/3

ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA Técnico em Gestão de Cidadania e DH 54194430/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 834399


